質疑書兼回答書

件名：茨木市立待機児童保育室給食調理業務委託

記

質問事項 回答

待機児童保育室の現配送業者様をご教

示いただけますでしょうか。

有限会社キャリーワーキングになりま

す。

待機児童保育室の配送車両の仕様につ

いてご教示いただけますでしょうか。

軽車両の冷蔵冷凍車になります

待機児童保育室の現配送業者様との年

間および月額の契約金額についてご教

示いただけますでしょうか。

1 日当たりの単価契約としており、日額

15,200 円（消費税抜）になります。

2025 年 4 月からの調理従事者の１食あ

たりの給食費についてご教示くださ

い。

1 食あたり 290 円の予定です。

待機児童保育室のあゆみ様・みらい様

の各定員の内訳についてご教示くださ

い。

例：あゆみ 0 歳児〇名、1 歳児〇名、2

歳児〇名、3 歳児〇名、4 歳児〇名、5

歳児〇名

待機児童保育室あゆみ・みらい共に定

員 40 名で各歳児ごとの定員は設けてお

りません。参考に現在（11 月 1 日現

在）の入所状況は下記のとおりです。

（あゆみ）0 歳児 5 名、1 歳児 15 名、2

歳児 10 名、3 歳児 3 名、4 歳児 1 名

（みらい）1 歳児 18 名、2 歳児 15 名

※記載の無い歳児は受入無

既に掲載されている回答書では(有)キ

ャリーワーキング様が現配送業者との

ことですが、事前に貴市より承認をい

ただくことで再委託することは可能で

しょうか。また、ご承認いただけた際

に(有)キャリーワーキング様をご紹介

いただくことは可能でしょうか。

（有）キャリーワーキングに対して

は、次年度以降の配送を含む給食調理

業務に関する事業者の募集を実施して

おり、現在の配送の委託業者の質問が

あった際には、業者名を回答する事を

お伝えしております。また、業者名を

回答するため、応募事業者から次年度

以降の配送に関する契約についての連

絡がある可能性も伝えております。な

お、次年度以降の契約の連絡があった

際には、契約内容を踏まえ再委託の検

討を行うと伺っております。

配送業務を再委託ではなく、独自で履

行する場合、経費負担区分に車両本体

の記載がございませんが、受託者（業

者）負担という認識でよろしいでしょ

うか。

車両本体についても、受託者（業者）

負担になります。